МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 «ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2023 № 715

г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района №636 от 24.08.2023 «О ликвидации Муниципального казенного учреждения
системы дополнительного педагогического образования
(повышения квалификации) «Железногорский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 25.08.2011 № 50-2-РС «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом муниципального района «Железногорский район» Курской области, утвержденным Решением Представительного Собрания Железногорского района Курской области от 05.12.2005г. № 9-1-РС, распоряжением  Администрации Железногорского района Курской области  от 12.04.2023 № 178-р «О плане мероприятий («дорожной карте») по оптимизации численности юридических лиц, подведомственных органам местного самоуправления Железногорского района Курской области, в связи с допущенной технической ошибкой,  Администрация Железногорского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Администрации Железногорского района № 636 от 24.08.2023 следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1  в новой редакции:
«Ликвидировать Муниципальное казенное учреждение системы дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) «Железногорский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования» (далее – Железногорский РМК)  как юридическое лицо:  ИНН 4633013276, КПП 463301001, ОГРН 1024601220181, юридический адрес: 307170, Курская область, г. Железногорск, ул. 21 Партсъезда,  д. 17».

1.2. По тексту постановления слова  «Муниципального казенного учреждения системы дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) «Железногорский методический кабинет дополнительного педагогического образования» (далее – Железногорский РМК)» заменить на слова «Муниципальное казенное учреждение системы дополнительного педагогического образования (повышения квалификации) «Железногорский районный методический кабинет дополнительного педагогического образования» (далее – Железногорский РМК).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы  Администрации Железногорского района Курской области Уткину Т.С.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 24 августа 2023 года.

[bookmark: _GoBack]И.о. Главы Железногорского района                                                                  Е.Н. Кириченко